
Página 16427Número 120 Jueves, 26 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

2644 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de tabla salarial año 2021 del convenio 
colectivo del Sector Derivados del Cemento.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2021 con 
número de expediente 30/01/0041/2022; denominado Derivados del Cemento; 
código de convenio n.º 30000385011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 
10/02/2022 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 16 de mayo de 2022.—El Director General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral. P.S. el Director General de Economía Social y Trabajo Autónomo 
(Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de 22 
de abril de 2022; BORM n.º 96 de 27 de abril de 2022), Antonio Pasqual del 
Riquelme Herrero.

NPE: A-260522-2644



Página 16428Número 120 Jueves, 26 de mayo de 2022

Acuerdo de la Comisión Paritaria del 10 de febrero de 2022 de 
aprobación de las tablas salariales para el año 2021 para las Industrias 

de Derivados del Cemento de la Región de Murcia

En Murcia, siendo las 13:00 horas del día 10 de febrero de 2022, se reúnen 
en los locales de la Federación Regional de Empresarios de la Construcción de 
Murcia, sita en calle Acisclo Diaz n.º 5-C, 4.º, de Murcia, los miembros de la 
comisión paritaria, en representación de la parte empresarial FRECOM y por la 
parte social los sindicatos UGT y CCOO, y han alcanzado el siguiente acuerdo: 

Las partes acuerdan aprobar las tablas salariales correspondientes al año 2021 
para las Industrias del Sector de Derivados de Cemento de la Región de Murcia. 

Y, siendo las 13:30 h, sin más asuntos que tratar y en prueba de 
conformidad, se firma la presente por las representaciones asistentes, en lugar y 
fecha indicados en el encabezamiento.

NPE: A-260522-2644



Página 16429Número 120 Jueves, 26 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO IV

2.076,33 156,67 113,25 2.102,73 320,34
1.593,48 156,67 113,25 1.619,90 253,43
1.302,98 156,67 113,25 1.329,37 213,22

42,23 7,54 3,77 1.306,21 206,59
41,59 7,54 3,77 1.286,99 206,20
40,96 7,54 3,77 1.266,46 201,92
40,25 7,54 3,77 1.246,54 197,64
39,60 7,54 3,77 1.225,76 197,23

GRUPOS Euros
GRUPOS Euros

GRUPO I 24,14
GRUPO II 19,08 GRUPO I 32.247,16 €
GRUPO III 16,04 GRUPO II 25.487,44 €
GRUPO IV 15,56 GRUPO III 21.420,18 €
GRUPO V 15,35 GRUPO IV 20.774,13 €
GRUPO VI 15,15 GRUPO V 20.502,62 €
GRUPO VII 14,92 GRUPO VI 20.232,45 €
GRUPO VIII 14,72 GRUPO VII 19.932,42 €

GRUPO VIII 19.653,97 €
Artículo 57.6 VII convenio general
DIETAS  44,19

MEDIA DIETA 10,66

Artículo 16,7

VIAJE DE HORMIGONERA 2,06

KILOMETROS 0,20

1

GRUPOS Salario Base Complemento 
de Convenio

Complemento 
No Salarial

 Pagas 
Extras de 
Verano y 
Navidad 

mes mes mes

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS 
INDUSTRIAS DE DERIVADOS DEL CEMENTO,  DE LA REGION DE 
MURCIA CON EFECTOS  DE 1 ENERO A 31 DICIEMBRE 2021 CON 

INCREMENTO DEL 2% RESPECTO A 2019
Total 

Atrasos_21

TABLA DE REMUNERACIONES 
ECONOMICAS POR GRUPOS PARA 

EL AÑO 2021

8

TABLA DE HORAS EXTRAS CON EFECTOS 
DESDE EL 1 DE ENERO  HASTA EL 31/12/2021

4
5
6 
7

2
3 

día día día

ANEXO IV

2.076,33 156,67 113,25 2.102,73 320,34
1.593,48 156,67 113,25 1.619,90 253,43
1.302,98 156,67 113,25 1.329,37 213,22

42,23 7,54 3,77 1.306,21 206,59
41,59 7,54 3,77 1.286,99 206,20
40,96 7,54 3,77 1.266,46 201,92
40,25 7,54 3,77 1.246,54 197,64
39,60 7,54 3,77 1.225,76 197,23

GRUPOS Euros
GRUPOS Euros

GRUPO I 24,14
GRUPO II 19,08 GRUPO I 32.247,16 €
GRUPO III 16,04 GRUPO II 25.487,44 €
GRUPO IV 15,56 GRUPO III 21.420,18 €
GRUPO V 15,35 GRUPO IV 20.774,13 €
GRUPO VI 15,15 GRUPO V 20.502,62 €
GRUPO VII 14,92 GRUPO VI 20.232,45 €
GRUPO VIII 14,72 GRUPO VII 19.932,42 €

GRUPO VIII 19.653,97 €
Artículo 57.6 VII convenio general
DIETAS  44,19

MEDIA DIETA 10,66

Artículo 16,7

VIAJE DE HORMIGONERA 2,06

KILOMETROS 0,20

1

GRUPOS Salario Base Complemento 
de Convenio

Complemento 
No Salarial

 Pagas 
Extras de 
Verano y 
Navidad 

mes mes mes

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS 
INDUSTRIAS DE DERIVADOS DEL CEMENTO,  DE LA REGION DE 
MURCIA CON EFECTOS  DE 1 ENERO A 31 DICIEMBRE 2021 CON 

INCREMENTO DEL 2% RESPECTO A 2019
Total 

Atrasos_21

TABLA DE REMUNERACIONES 
ECONOMICAS POR GRUPOS PARA 

EL AÑO 2021

8

TABLA DE HORAS EXTRAS CON EFECTOS 
DESDE EL 1 DE ENERO  HASTA EL 31/12/2021

4
5
6 
7

2
3 

día día día

NPE: A-260522-2644NPE: A-260522-2645


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4148/2022	Resolución de 13 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento abreviado 391/2021, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4312/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-695/2022) de 20 de mayo, por la que se modifica la Resolución (R-1.468/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica A
	4384/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-699/2022) de 23 de mayo, por la que se publica la modificación de la oferta de empleo público del personal de administración y servicios para el año 2021.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	4164/2022	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundacion “La Caixa”.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4374/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se aprueba la convocatoria extraordinaria de pruebas de aptitud para la obtención del Carné Profesional de Operador de Grúas Torre.
	4179/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Asociación Hospital Residencia San Francisco de Águilas.
	4180/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2021 del convenio colectivo del Sector Derivados del Cemento.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4351/2022	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la instrucción sobre el procedimiento de concesión directa de subvenciones para la impartición de acciones de formación profesio
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4185/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 13 de mayo de 2022, por la que se aprueba el II Plan de Formación de Juventud 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4122/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Goya” de 1.100 KW, en el término municipal de Lorca, a instan
	IV. Administración Local
	Abarán
	4159/2022	Aprobación definitiva de modificación de créditos 3/2022 al Presupuesto prorrogado para 2022.
	Alcantarilla
	4183/2022	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2022.
	Beniel
	4064/2022	Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2021.
	Calasparra
	4291/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 12/2022 del presupuesto, en la modalidad de crédito extraordinario financiado con cargo al remanente líquido de tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	4292/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 13/2022 del Presupuesto, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente liquido de tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	4301/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Calasparra.
	4377/2022	Oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	4036/2022	Decreto de creación nuevas áreas de gobierno, miembros de Junta de Gobierno Local y organización municipal marzo 2022.
	4037/2022	Decreto sobre delegación especial de la Alcaldía para realización de bodas civiles.
	4038/2022	Decreto de delegación especial de la Alcaldía para bodas civiles en Concejal MC Cartagena, marzo 2022.
	4039/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de modificaciones de delegaciones en Concejales y Áreas de Gobierno marzo 2022.
	4040/2022	Acuerdos de Junta de Gobierno Local aprobados los días 4 de marzo y 5 de mayo de 2022, sobre modificación del Acuerdo de 17 de junio de 2021, de designación de representantes municipales en Organismos, Sociedades y Fundaciones en los que partici
	Cieza
	4144/2022	Aprobación definitiva de la modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorquí
	4142/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Mazarrón
	4073/2022	Nombramiento de Personal Eventual.
	Molina de Segura 
	3897/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de siete plazas de Educador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marc
	3937/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Deportivo de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco d
	Murcia
	4128/2022	Se aprueba la mutación demanial interna u objetiva de la 1.º planta del mercado municipal de Saavedra Fajardo, que en lo sucesivo será destinada a la reubicación integral de la plantilla del Servicio de Consumo, Mercados y Plazas de Abastos como
	Ojós
	4150/2022	Oferta de empleo público extraordinaria
	San Javier
	4263/2022	Anuncio de exposición al público del expediente de otorgamiento del Premio del Festival Internacional de Teatro de San Javier.
	4362/2022	Licencia de actividad de un establecimiento destinado a bar con música.
	San Pedro del Pinatar
	4157/2022	Adjudicación y formalización del contrato de concesión de dominio público de uso privativo, para la explotación de un café bar en el Parque del Mar Reyes de España. Expte. 2020/1.107T.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4339/2022	Aprobación definitiva de la modificación de plantilla de personal. (Expte. 2809/2021).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	4378/2022	OEP 2022. Convocatoria y proceso de selección por concurso (Ejecución de los procesos de estabilización de empleo temporal-D.A. 6.ª de la Ley 20/2021).
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	4321/2022	Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-25T14:29:22+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



